АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2021   № 1766-  па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
предоставления  муниципальной
услуги  «Выдача  разрешения  на
вступление в брак лицам, достигшим
возраста  шестнадцати  лет»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 18.12.2017 № 3423-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  в  административный  регламент
предоставления муниципальной услуги  «Выдача  разрешения на вступление в
брак  лицам,  достигшим  возраста  шестнадцати  лет»,  утвержденный
постановлением   администрации  города  Южно-Сахалинска  от  18.12.2017
№ 3423-па:

1.1. В разделе 2:
1.1.1.  Абзац 2 подраздела 2.2 изложить в новой редакции:
«Департамент  образования  не  вправе  требовать  от  заявителя

осуществления  действий,  в  том  числе  согласований,  необходимых  для
получения  муниципальной  услуги  и  связанных  с  обращением  в  иные
государственные  органы,  органы  местного  самоуправления,  организации,  за
исключением  получения  услуг  и  получения  документов  и  информации,
предоставляемых  в  результате  предоставления  таких  услуг,  включенных  в
перечни,  указанные  в  части  1  статьи  9  Федерального  закона  от  27.07.2010
№  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг».

1.1.2. Абзац 3 пункта 2.6.5 изложить в следующей редакции:

2

«-представления  документов  и  информации,  в  том  числе
подтверждающих  внесение  заявителем  платы  за  предоставление
муниципальной услуги,  которые  находятся  в  распоряжении  органов,
предоставляющих  государственные  услуги,  органов,  предоставляющих
муниципальные  услуги,  иных  государственных  органов,  органов  местного
самоуправления  либо  подведомственных  государственным  органам  или
органам  местного  самоуправления  организаций,  участвующих  в
предоставлении предусмотренных  частью 1 статьи 1 Федерального закона от
27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг» государственных  и  муниципальных  услуг,  в
соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,
муниципальными  правовыми  актами,  за  исключением  документов,
включенных  в  определенный  частью  6  Федерального закона от  27.07.2010
№  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг» перечень  документов.  Заявитель  вправе  представить
указанные  документы  и  информацию  в  органы,  предоставляющие
государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги,
по собственной инициативе;».

1.1.3. Пункт 2.6.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«-  предоставления  на  бумажном  носителе  документов  и  информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с  пунктом
7.2  части  1  статьи  16  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  за
исключением случаев,  если нанесение отметок на  такие документы либо их
изъятие  является  необходимым  условием  предоставления  муниципальной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  образования  администрации  города
Южно-Сахалинска  (Захарова С.А.).

Мэр города                   С.А.Надсадин